



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**  
**Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji**  
**w Poznaniu**

**im. prof. Ludwika Bierkowskiego**

**Dział Zamówień Publicznych**

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań  
tel. 61-846-47-70,  
www.szpitalmswia.poznan.pl  
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl



ZP/p/2374-15/2020

Poznań, dnia 31.03.2020 roku

**Do wszystkich Wykonawców**  
**ubiegających się udzielenie**  
**zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH W RAMACH CHEMIOTERAPII ORAZ PROGRAMÓW LEKOWYCH WRAZ ZE SPRZĘTEM JEDNORAZOWYM STOSOWANYM DO PRZYGOTOWANIA LEKU CYTOTOKSYCZNEGO”. Nr postępowania: Zp/p/15/2020.

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ Nr 1, 2, 3**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Zestaw zapytań nr 1**

**Pytanie 1**

**Pakiet nr46 poz. 2:**

Czy Zamawiający wymaga by adapter fiolki zawierał system zabezpieczający przed oparami w postaci filtra węglowego i membrany hydrofobowej?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wymaga aby adapter fiolki posiadał system zabezpieczający przed oparami w postaci filtra węglowego i membrany hydrofobowej.

**Pytanie 2**

**Pakiet nr 46 poz. 3:**

Czy zamawiający wymaga aby opisany łącznik w pozycji 3 miał długość 40 cm?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Zestaw zapytań nr 2**

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający działając na podstawie przepisów pzp w zakresie pakietu nr \_\_\_ wykreśli zapis dotyczący konieczności zaoferowania produktu w cenie nie przekraczającej limitu finansowania?

Wnosimy o wykreślenie powyższego a w miejsce zapisu dodanie: „w cenie jednostkowej nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu”. Powyższe prowadzi do jednego wniosku, że wykonawca niemający możliwości wycenienia przedmiotu zamówienia powyżej poziomu narzuconego przez Zamawiającego (co zależy od wielu okoliczności dotyczących konkretnego wykonawcy, w tym od tego, czy wykonawca jest producentem oferowanych leków czy np. hurtownikiem) nie może złożyć oferty, a jeśli się na to zdecyduje, jego oferta będzie podlegać odrzuceniu jako niezgodna z SIWZ (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.). Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu

#### UZASADNIENIE:

Ustalenie ceny ofertowej należy do uprawnień wykonawcy, który dokonuje kalkulacji stosownie do okoliczności rynkowych i okoliczności dotyczących jego indywidualnej sytuacji oraz z uwzględnieniem własnej polityki biznesowej. Treść oświadczenia woli w zakresie ceny ofertowej nie może być narzucana przez Zamawiającego, stanowiłoby to bowiem zaprzeczenie istocie postępowań przetargowych. Uprawnienia Zamawiającego do badania ceny oferty są ograniczone do takich kwestii jak badanie oferty pod kątem rażąco niskiej ceny (art. 90 ust. 1 i 1a ustawy Pzp) czy pod kątem zgodności obliczenia ceny z wymogami SIWZ (art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy Pzp), które to wymogi muszą jednak być ustalone w zgodzie z zasadami udzielania zamówień publicznych oraz z poszanowaniem wytycznych określonych w art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.) Powołując się na art. 536 § 1 K.c. cenę można określić poprzez wskazanie podstaw do jej ustalenia, przy czym KIO wskazuje, że nie ulega wątpliwości, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego taki mechanizm ustalania ceny może mieć miejsce, niemniej jednak zawsze musi się to odbywać z poszanowaniem zasad udzielania zamówień publicznych, w tym zasady zachowania uczciwej konkurencji. W ocenie Izby zamawiającej, narzucając wykonawcom wymóg zaoferowania ceny nieprzekraczającej limitów ustalonych dla potrzeb zastosowania wskaźników korygujących, dopuścił się naruszenia wskazanej zasady. (KIO 1382/19 z dnia 31.07.2019 r.)

Oczywiście tak jak w załączeniu pdfie chodzi o pakiet nr 15.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zakup leku powyżej limitu finansowania całkowicie uniemożliwia jego rozliczenie z NFZ. Powoduje to stratę finansową Zamawiającego.

### **Zestaw zapytań nr 3**

#### **Pytanie 1**

##### **Część nr 50**

##### Pozycja 2

Czy Zamawiający wymaga, aby aparat do przetoczeń płynów infuzyjnych był zaopatrzony w filtr hydrofobowy na końcu drenu, zabezpieczający przed wyciekaniem płynu z drenu podczas jego wypełniania, zapobiegający przedostawaniu się zanieczyszczeń bakteryjnych podczas ekspozycji trwającej przez okres do 30 dni, potwierdzone oceną wykonaną w laboratorium zewnętrznym dołączoną do oferty?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt.

#### **Pytanie 2**

##### **Część nr 50**

##### Pozycja 2

Czy Zamawiający wymaga, aby aparat do przetoczeń płynów infuzyjnych posiadał filtr typu air stop automatycznie zatrzymujący infuzję po opróżnieniu komory kroplowej?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający wymaga aby aparat do przetoczeń posiadał filtr zatrzymujący infuzję po opróżnieniu komory kroplowej.

**Pytanie 3**  
**Część nr 50**

Pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę trzyczęściową typu Luer-Lock, pojemność 10 ml ze skalą co 0,5 ml?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt.

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**

DYREKTOR  
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  
MINISTERSTWA SPRAW WNETRZNYCH I ADMINISTRACJI  
w Poznaniu, ul. prof. Ludwika Bierkowskiego  
dr n. med. Witold Psomski

Wyk. w 1 egz.  
1/ strona internetowa  
2/ a/a  
Druk: A. Górka